
Pandemie nám ukázala obětavost a nasazení zdravotníků, dobrovolníků, 
hygieniků, kněží, řeholníků a řeholnic.

Tato pandemie však také ukázala, 
že ne každý má přístup k dobrému veřejnému zdravotnickému systému.

Nejchudší a nejslabší země nemají přístup k potřebné léčbě mnoha nemocí, 
které je nadále sužují.

Důvodem je často špatné hospodaření se zdroji 
a nedostatek seriózního politického úsilí.  

Rád bych proto vyzval vlády všech zemí světa, aby nezapomínaly, 
že kvalitní a všem dostupné zdravotnictví je prioritou.

Rád bych však připomněl, že zdravotnictví není jen organizace,
 ale také muži a ženy, kteří zasvětili svůj život péči o zdraví druhých. 

A kteří během této pandemie položili své životy, 
aby pomohli k uzdravení tolika nemocných lidí.

Modleme se, aby vlády a místní společenství podporovaly nasazení 
zdravotníků v péči o nemocné a staré lidi, zejména v nejchudších zemích.




